ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Tuy Phước, ngày       tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban thực hiện cưỡng chế và Tổ giúp việc Ban thực hiện cưỡng

chế để thi hành Quyết định số 11077/QĐ-CCXP ngày 03/11/2023 của

Chủ tịch UBND huyện cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục

 hậu quả đối với ông Phan Xuân Thọ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Luật Sửa đổi, bổ sung

một số một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020;

Căn cứ Nghị định số 166/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 của Chính phủ quy

định về cưỡng chế thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính;

Căn cứ Quyết định số 11077/QĐ-CCXP ngày 03/11/2023 của Chủ tịch UBND

huyện về cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện tại Tờ trình số

95/TTr-PNN ngày 22/03/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban thực hiện cưỡng chế và Tổ giúp việc Ban thực hiện

cưỡng chế thi hành Quyết định số 11077/QĐ-CCXP ngày 03/11/2023 của Chủ tịch

UBND huyện về cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả đối với

ông Phan Xuân Thọ, để tổ chức cưỡng chế khôi phục lại hiện trạng ban đầu của đất

trong phạm vi bảo vệ đê điều trước khi vi phạm; gồm các ông (bà) có tên sau:

I. Ban thực hiện cưỡng chế:

1. Trưởng ban:

Ông Nguyễn Ngọc Xuân - Phó Chủ tịch UBND huyện.

2. Phó Trưởng ban:

- Ông Phan Văn Khiêm - Trưởng Phòng Nông nghiệp &PTNT huyện;

- Ông Trần Cao Hải - Phó Trưởng Công an huyện;

- Ông Nguyễn Văn Công - Chủ tịch UBND xã Phước Thắng.

3. Các thành viên:

- Ông Lê Văn Thịnh - Chánh Thanh tra huyện;

2

- Ông Nguyễn Đức Dũng - Trưởng Phòng Tư pháp huyện;

- Ông Nguyễn Ngọc Giáo - Phó Trưởng phòng TN&MT huyện;

- Ông Hà Kim Thi - Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Ông Nguyễn Văn Thân - Phó Giám đốc Trung tâm VH-TT-TT huyện;

- Ông Dương Ngọc Hùng - Giám đốc Trung tâm Y tế huyện;

- Ông Võ Ngọc Cường - Phó Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Ông Võ Ngọc Dũng - Phó Giám đốc Điện lực Tuy Phước;

Mời các ông, bà có tên sau tham gia thành viên Ban thực hiện cưỡng chế:

- Ông Trần Văn Nhựt – Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam huyện;

- Ông Đặng Văn Thái - Chủ tịch Hội Nông dân huyện;

- Bà Nguyễn Thị Ngọc Anh - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện;

- Ông Nguyễn Công Ý - Bí thư Huyện đoàn;

- Ông Huỳnh Thế Minh - Bí thư Đảng ủy xã Phước Thắng;

- Ông Đào Thành Nhân - Chủ tịch UBMTTQVN xã Phước Thắng.

- Ông Lê Hùng Vinh - Phụ trách Trạm Thủy lợi liên huyện.

I. Tổ giúp việc Ban thực hiện cưỡng chế:

1. Tổ trưởng:

 - Ông Nguyễn Văn Tám - Phó Trưởng Phòng NN&PTNT huyện.

2. Tổ phó:

Ông Nguyễn Văn Hùng - Phó Chủ tịch UBND xã Phước Thắng.

3. Các thành viên:

- Ông Huỳnh Trọng Thư - Chuyên viên Phòng NN&PTNT huyện;

- Bà Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh - Chuyên viên Văn phòng HĐND -

UBND huyện;

- Ông Lê Văn Tươi - Chuyên viên Phòng Tư pháp huyện;

- Bà Lê Thị Hải - Chuyên viên phòng Tài Chính – Kế hoạch huyện;

- Ông Nguyễn Văn Hiếu – Công chức Địa chính - Xây dựng - Nông nghiệp

xã Phước Thắng;

- Ông Nguyễn Văn Thái - Công chức Địa chính - Xây dựng xã Phước

Thắng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ban thực hiện cưỡng chế:

Chịu trách nhiệm xây dựng phương án thực hiện cưỡng chế trình UBND

huyện phê duyệt để làm cơ sở tổ chức cưỡng chế, thi hành Quyết định số

11077/QĐ-CCXP ngày 03/11/2023 của Chủ tịch UBND huyện về cưỡng chế buộc

thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả, khôi phục lại hiện trạng ban đầu của đất

trong phạm vi bảo vệ đê điều trước khi vi phạm.

3

Trưởng ban thực hiện cưỡng chế trực tiếp chỉ đạo, điều hành và phân công

trách nhiệm cho từng thành viên theo nhiệm vụ, chức năng nhằm đảm bảo việc tổ

chức cưỡng chế đúng quy định của pháp luật. Khi tổ chức cưỡng chế, nếu xảy ra

tình huống phức tạp, vượt thẩm quyền thì kịp thời báo cáo, đề xuất Chủ tịch

UBND huyện xem xét chỉ đạo, xử lý.

2. Công an huyện: Xây dựng kế hoạch bảo vệ an toàn tuyệt đối trong quá

trình tổ chức cưỡng chế.

3. Chủ tịch UBND xã Phước Thắng: Thành lập Tổ công tác cưỡng chế,

xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch tổ chức cưỡng chế theo Phương án đã

được UBND huyện phê duyệt; chuẩn bị đầy đủ nhân lực, vật lực, vật tư, thiết bị,

công cụ, dụng cụ đảm bảo tổ chức triển khai thực hiện cưỡng chế theo quy định.

4. Tổ giúp việc ban thực hiện cưỡng chế: Chịu trách nhiệm giúp việc cho

Ban thực hiện cưỡng chế, chuẩn bị tài liệu, hồ sơ và lập các biên bản có liên quan

trong quá trình tổ chức cưỡng chế đúng theo quy định của pháp luật. Nhiệm vụ cụ

thể của từng thành viên do Tổ trưởng phân công.

5. Ban thực hiện cưỡng chế và Tổ giúp việc Ban thực hiện cưỡng chế làm

việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các phòng, ban, đơn

vị có liên quan, Chủ tịch UBND xã Phước Thắng và các ông, bà có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Xuân);

- PCVP KT;

- Lưu: VT, K1.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T07:36:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-26T08:20:41+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T11:00:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T14:05:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T14:05:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T14:05:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T14:06:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!